
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов ЗАТО Северск

№ 11 (173) 4 июля 2025 г.

бесплатно



№ 11 (173) 4 июля 2025 г.2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7.  
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 11. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 11 (173) 4 июля 2025 г. 3ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 30.06.2025
№ 59-рмМэра ЗАТО Северск

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым 
номером 70:22:0010110:7191, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ 
ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115»

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной 
деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденным решением Думы ЗАТО Северск от 
24.05.2018 №.38/4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления 
градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской 
области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, 
на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115».

2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»(https://зато-северск.рф).

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Н.В. Диденко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
Мэра ЗАТО Северск
от 30.06.2025 № 59-рм

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту 

постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица 

Победы, 19в, на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115»

Предмет обсуждения: проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, 
на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115». 
Основания для проведения публичных слушаний: статья 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, решение Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории 
городского округа ЗАТО Северск Томской области», постановление Мэра ЗАТО Северск от 30.05.2025 № 16-пм «О назначении публичных 
слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской 
округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115» (далее –
постановление Мэра ЗАТО Северск от 30.05.2025 № 16-пм).
Инициатор проведения публичных слушаний: Мэр ЗАТО Северск.
Ответственный за проведение публичных слушаний: комиссия по землепользованию и застройке ЗАТО Северск, утвержденная 

постановлением Администрации ЗАТО Северск от 18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и 
ее составе».
Председательствующий на публичных слушаниях: Бадарханов Сергей Александрович, заместитель председателя комиссии по 

землепользованию и застройке ЗАТО Северск.
Дата и время проведения: 19.06.2025 с 14.00.
Место проведения: Томская область, городской округ ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, д. 51, большой зал здания 

Администрации ЗАТО Северск. 
Официальная публикация материалов публичных слушаний с целью информирования населения ЗАТО Северск: средство массовой 

информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» от 6июня 2025 года № 8 (170).
Постановление Мэра ЗАТО Северск от 30.05.2025 № 16-пм и проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ 
ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115» размещены на 
официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 11.06.2025.
Проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, 
на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115» был доступен для ознакомления с 9:00 11.06.2025 до 10:00 19.06.2025 



№ 11 (173) 4 июля 2025 г.4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

на втором этаже здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, городской округ ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 
д. 11а. 
Для участия в собрании участников публичных слушаний 19.06.2025 зарегистрировались 12 человек.
Количество участников публичных слушаний, высказавших предложения, замечания, – 0 участников.
Количество предложений, представленных в письменном виде (без выступлений), –0 предложений.
Председательствующий на публичных слушаниях Бадарханов Сергей Александрович открыл публичные слушания вступительным словом.
Далее с подробным докладом выступил председатель Комитета архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск 

Бадарханов Сергей Александрович.
Проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, 
на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115» был рассмотрен. 
По результатам проведенных публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 19.06.2025 № 07-01-07/08.
Комиссия по землепользованию и застройке ЗАТО Северск считает возможным предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, 
на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115. 
Рекомендации для принятия проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 
70:22:0010110:7191, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, 
улица Победы, 19в, на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115» будут направлены Мэру ЗАТО Северск.

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.06.2025
№ 570-раАдминистрации ЗАТО Северск

О присуждении ежегодной премии Администрации ЗАТО Северск в области молодежной политики
В соответствии с протоколом заседания комиссии по присуждению ежегодной премии Администрации ЗАТО Северск в области 

молодежной политики, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 22.06.2018 № 1055 «Об учреждении ежегодной 
премии Администрации ЗАТО Северск в области молодежной политики», от 23.06.2025 № 1:

1. Присудить ежегодную премию Администрации ЗАТО Северск в области молодежной политики (далее – премия) в следующих 
количестве и размерах:

1) пять премий I степени по 5000 (пять тысяч) рублей в номинациях:
а) «Социально значимая и общественная деятельность»:
- Логунову Виталию Александровичу, слесарю-ремонтнику АО «СХК», руководителю военно-патриотического клуба «Гризли»; 
- Чернову Артему Васильевичу, председателю молодежного совета ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России;
б) «Достижения в области науки» – Грачеву Евгению Кирилловичу, преподавателю СТИ НИЯУ МИФИ;
в) «Творчество» – Скащук Анне Андреевне, обучающейся 9 класса МАОУ «СОШ № 80»;
г) «Формирование здорового образа жизни» – Янус Оксане Егоровне, инструктору по спорту МБУДО СШ «Смена»;
2) пять премий II степени по 4000 (четыре тысячи) рублей в номинациях:
а) «Патриотизм» – Кардашовой Елене Александровне, заведующему отделом культурно-образовательной работы и музейной педагогики 

МБУ «Музей г. Северска»; 
б) «Социально значимая и общественная деятельность» – Волковой Вере Юрьевне, директору МАУ «СПП»;
в) «Достижения в области науки» – Кикениной Ирине Константиновне, студентке 5 курса СТИ НИЯУ МИФИ;
г) «Творчество» – Жвакиной Полине Александровне, обучающейся 9 класса МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева»;
д) «Формирование здорового образа жизни» – Богданову Дмитрию Игоревичу, тренеру-преподавателю МБУДО СШ «Русь»;
3) пять премий III степени по 3000 (три тысячи) рублей в номинациях:
а) «Патриотизм»:
- Пудже Юлии Александровне, советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 

МБОУ «СОШ №84»;
- Буренок Алисе Алексеевне, обучающейся 9 класса МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева»;
б) «Социально значимая и общественная деятельность» – Альшину Александру Ивановичу, обучающемуся 11 класса МБОУ «СОШ № 88 

имени А.Бородина и А.Кочева»;
в) «Достижения в области науки» – Широкову Андрею Васильевичу, студенту 5 курса СТИ НИЯУ МИФИ;
г) «Формирование здорового образа жизни» – Голдинову Дмитрию Константиновичу, тренеру-преподавателю МБУДО СШОР «Янтарь».
2. Управлению молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск организовать 

торжественное вручение премии.
3. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 

ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 11 (173) 4 июля 2025 г. 5ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2025
№ 1552-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.09.2019 № 2060
В соответствии со статьями 30, 42 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 

области, в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.09.2019 № 2060 «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений в ЗАТО Северск» следующие изменения:
в составе межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в ЗАТО Северск, утвержденном указанным постановлением 

(далее – комиссия):
1) ввести в состав комиссии:
а) Давыденко Алексея Петровича, председателя Счетной палаты ЗАТО Северск (по согласованию);
б) Путинцева Станислава Игоревича, начальника УМВД России по ЗАТО г. Северск Томской области (по согласованию);
2) вывести из состава комиссии Ускова Валентина Андреевича.
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 

ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2025
№ 1553-паАдминистрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации ЗАТО Северск
В соответствии со статьями 30 и 42 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 

Томской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 06.11.2024 № 3903-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат, связанных с оформлением товарного знака»;
2) от 11.11.2024 № 3935-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

на возмещение части затрат, связанных с продвижением производимых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг за пределы 
Томской области».

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2025
№ 1554-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.02.2023 № 202-па
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.02.2023 № 202-па «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или 
государственная собственность на который не разграничена, гражданину в собственность бесплатно» на территории городского округа 
ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
2) в пункте 1 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
3) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, гражданину в собственность бесплатно» 
на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
б) в пункте 1 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Интересы заявителей, указанных в пункте 2 настоящего Административного регламента, могут представлять лица, обладающие 

полномочиями, оформленными в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо их законные представители 
(далее – Представитель заявителя).
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги 
в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 
наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного 
на получение результатов предоставления соответствующей муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.»;
г) в пункте 6 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;



№ 11 (173) 4 июля 2025 г.6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

д) подраздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела II признать утратившим силу;
е) абзац восемнадцатый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Места для заполнения заявлений (запросов) о предоставлении муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями, столами 

(стойками), информационным стендами с образцами заполнения заявлений (запросов) и перечнем документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
ж) пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или многофункциональный 
центр, составляет 15 минут.»;
з) разделы IV, V признать утратившими силу;
и) в абзаце первом формы 5 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
к) в нумерационном заголовке приложения слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
л) в наименовании приложения слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить.
2. Управлению имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию Административного 

регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://зато-северск.рф) и внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2025
№ 1555-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2022 № 2097
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2022 № 2097 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории ЗАТО Северск Томской 
области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
2) в пункте 1 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
3) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на 
территории ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
б) в пункте 1 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Интересы заявителей, указанных в пункте 2 настоящего Административного регламента, могут представлять лица, обладающие 

полномочиями, оформленными в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо их законные представители 
(далее – Представитель заявителя).
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги 
в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 
наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного 
на получение результатов предоставления соответствующей муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.»;
г) в пункте 13 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
д) подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела II признать утратившим силу;
е) абзац восемнадцатый пункта 34 изложить в следующей редакции:
«Места для заполнения заявлений (запросов) о предоставлении муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями, столами 

(стойками), информационным стендами с образцами заполнения заявлений (запросов) и перечнем документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
ж) разделы IV, V признать утратившими силу;
з) в абзаце первом формы 6 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
и) в нумерационном заголовке приложения слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
к) в наименовании приложения слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить.
2. Управлению имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию Административного 

регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://зато-северск.рф) и внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 11 (173) 4 июля 2025 г. 7ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2025
№ 1556-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.02.2023 № 154-па
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.02.2023 № 154-па «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или 
государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» следующие изменения:
в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах», утвержденном указанным 
постановлением:

1) подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела II признать утратившим силу;
2) абзац восемнадцатый пункта 37 изложить в следующей редакции:
«Места для заполнения заявлений (запросов) о предоставлении муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями, столами 

(стойками), информационным стендами с образцами заполнения заявлений (запросов) и перечнем документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;

3) разделы IV, V признать утратившими силу.
2. Управлению имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию Административного 

регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://зато-северск.рф) и внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.06.2025
№ 1557-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.02.2023 № 153-па
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.02.2023 № 153-па «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории городского 
округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
2) в пункте 1 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
3) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 

участка» на территории ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
б) в пункте 1 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Интересы заявителей, указанных в пункте 2 настоящего Административного регламента, могут представлять лица, обладающие 

полномочиями, оформленными в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо их законные представители 
(далее – Представитель заявителя).
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги 
в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 
наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного 
на получение результатов предоставления соответствующей муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.»;
г) в пункте 6 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
д) подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела II признать утратившим силу;
е) абзац восемнадцатый пункта 27 изложить в следующей редакции:
«Места для заполнения заявлений (запросов) о предоставлении муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями, столами 

(стойками), информационным стендами с образцами заполнения заявлений (запросов) и перечнем документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
ж) пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или многофункциональный 
центр, составляет 15 минут.»;
з) разделы IV, Vпризнать утратившими силу;
и) в абзаце первом формы 3 слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
к) в нумерационном заголовке приложения слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить;
л) в наименовании приложения слова «на территории ЗАТО Северск Томской области» исключить.



№ 11 (173) 4 июля 2025 г.8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

2. Управлению имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию Административного 
регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://зато-северск.рф) и внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.06.2025
№ 1572-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.04.2023 № 498-па
В целях приведения нормативного правового акта ЗАТО Северск в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.04.2023 № 498-па «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
2) в пункте 1 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
3) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и аннулирование такого адреса» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
б) пункт 18 признать утратившим силу;
в) абзац восьмой пункта 46 изложить в следующей редакции:
«Места для информирования заявителей, получения информации и заполнения необходимых документов оборудуются информационными 

стендами с образцами заполнения запросов, перечнем документов и (или) информации, необходимых для оказания муниципальной 
услуги, стульями и столами (стойками), обеспечиваются бумагой и канцелярскими принадлежностями в количестве, достаточном для 
оформления документов заявителями.»;
г) разделы IV, V признать утратившими силу;
д) в нумерационном заголовке приложения слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
е) в наименовании приложения слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить.
2. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию Административного 

регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://зато-северск.рф) и внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.06.2025
№ 1573-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2017 № 2502
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2017 № 2502 «Об утверждении Регламента предоставления услуги 

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» 
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Регламента предоставления услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Регламент предоставления услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках».»;
3) в Регламенте предоставления услуги «Предоставление информации
об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области (далее – Регламент), утвержденном 
указанным постановлением:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Регламент предоставления услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Регламент предоставления услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (далее – Регламент) разработан 
в целях повышения качества предоставления и доступности услуги.»;
в) пункт 8 признать утратившим силу;
г) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:



№ 11 (173) 4 июля 2025 г. 9ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

«14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата услуги, в случае обращения заявителя 
непосредственно в МОО или многофункциональный центр, составляет 15 минут.»; 
д) абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Место предоставления услуги оборудуется стульями, информационными стендами с образцами заполнения запросов на предоставление 

услуги и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления услуги.»;
е) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. По результатам проведенных проверок, оформленных документально, в случае выявления нарушений порядка и сроков 

предоставления муниципальной услуги, прав заявителя, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.»;
ж) наименование формы 1 изложить в следующей редакции: 
«Запрос граждан о предоставлении информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных 

курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;
з) наименование формы 2 изложить в следующей редакции:
«Информация об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиках»;
и) наименование формы 3 изложить в следующей редакции:
«Отказ в предоставлении информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;
к) в нумерационном заголовке приложения 1 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
л) в нумерационном заголовке приложения 2 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить;
м) в наименовании приложения 2 слова «на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» исключить.
2. Управлению образования Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию Регламента на официальном сайте 

Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) и внести изменение 
в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области. 

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 11 (173) 4 июля 2025 г.10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

СОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ МЭРА ЗАТО СЕВЕРСК
Распоряжение от 30.06.2025 № 59-рм Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний на территории городского 
округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
с кадастровым номером 70:22:0010110:7191, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ 
ЗАТО Северск, город Северск, улица Победы, 19в, на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010110:115»..................... 3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
Распоряжение от 27.06.2025 № 570-ра О присуждении ежегодной премии Администрации ЗАТО Северск в области молодежной 
политики................................................................................................................................................................................................................ 4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
Постановление от 27.06.2025 № 1552-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.09.2019 
№ 2060................................................................................................................................................................................................................. 5
Постановление от 27.06.2025 № 1553-па О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 
ЗАТО Северск.................................................................................................................................................................................................... 5
Постановление от 27.06.2025 № 1554-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.02.2023 
№ 202-па.............................................................................................................................................................................................................. 5
Постановление от 27.06.2025 № 1555-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2022 
№ 2097......................................................................................................................................... ...................................................................... 6
Постановление от 27.06.2025 № 1556-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.02.2023 
№ 154-па............................................................................................................................................................................................................. 7
Постановление от 27.06.2025 № 1557-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.02.2023 
№ 153-па............................................................................................................................................................................................................. 7
Постановление от 30.06.2025 № 1572-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.04.2023 
№ 498-па............................................................................................................................................................................................................. 8
Постановление от 30.06.2025 № 1573-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2017 
№ 2502.................................................................................................................................................................................................................. 8
 



№ 11 (173) 4 июля 2025 г. 11ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7.  
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 11. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 11 (173) 4 июля 2025 г.12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7.  
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 11. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru




